

บริษัท ไพร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	101,689	53,614	101,689	53,614
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3 155	81	2,502	3,607
- บริษัทอื่น	7 123,342	94,495	113,448	86,457
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	10,497	7,155	6,191	3,598
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3 12,080	4,678	9,653	4,375
รวมหนี้สินหมุนเวียน	247,763	160,023	233,483	151,651
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน				
หลังออกจากงาน	5,490	5,078	5,266	4,877
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	5,490	5,078	5,266	4,877
รวมหนี้สิน	253,253	165,101	238,749	156,528
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	225,000	225,000	225,000	225,000
กำไรสะสม				
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	9,372	9,372	9,372	9,372
ยังไม่ได้จัดสรร	45,384	81,158	43,865	65,766
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนเกินทุนจากการจัดโครงสร้างธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	99	99	99	99
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	279,855	315,629	278,336	300,237
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	533,108	480,730	517,085	456,765

□

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรคเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายได้					
รายได้จากการขาย	3	158,313	169,078	154,656	160,295
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	3	74,407	33,205	60,690	27,551
เงินปันผลรับ	3, 5, 11	-	-	18,978	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,409	1,062	2,216	1,065
รายได้อื่น	3	1,486	844	992	897
รวมรายได้		236,615	204,189	237,532	189,808
ค่าใช้จ่าย	3				
ต้นทุนขาย		118,729	125,758	117,689	119,419
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ		57,196	28,493	48,300	25,299
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	12	14,811	14,258	13,409	13,060
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12	11,803	13,853	11,468	12,876
ต้นทุนทางการเงิน		433	739	433	664
รวมค่าใช้จ่าย		202,972	183,101	191,299	171,318
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		33,643	21,088	46,233	18,490
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		6,417	4,171	5,134	3,676
กำไรสำหรับงวด		27,226	16,917	41,099	14,814
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		27,226	16,917	41,099	14,814
การแบ่งปันกำไรและกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		27,226	14,936	41,099	14,814
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ		-	1,882	-	-
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	99	-	-
		27,226	16,917	41,099	14,814
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.06	0.37	0.09	0.37
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		450,000	40,000 *	450,000	40,000 *

* ปรับปรุงตามการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จาก 100.00 บาทต่อหุ้น เป็น 0.50 บาทต่อหุ้น เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2559

□

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

		งบการเงินรวม (พันบาท)							
		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนที่เกิดขึ้น ก่อนการจัด โครงสร้างธุรกิจ	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	จัดสรรเป็น สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการจัด โครงสร้างธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ส่วนเกินทุนจากการจัด โครงสร้างธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	20,000	5,872	283,114	-	308,986	22,954	1,208	333,148
	กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	14,936	-	14,936	1,882	99	16,917
	กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	14,936	-	14,936	1,882	99	16,917
11	จ่ายเงินปันผล	-	-	(3,872)	-	(3,872)	-	-	(3,872)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	20,000	5,872	294,178	-	320,050	24,836	1,307	346,193
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000	9,372	81,158	99	315,629	-	-	315,629
	กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	27,226	-	27,226	-	-	27,226
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	27,226	-	27,226	-	-	27,226
11	จ่ายเงินปันผล	-	-	(63,000)	-	(63,000)	-	-	(63,000)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	225,000	9,372	45,384	99	279,855	-	-	279,855

□

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเอเนียร์ริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559

งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม
		จัดสรรเป็น สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการจัด โครงสร้างธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	20,000	5,872	283,328	-		309,200
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	14,814	-		14,814
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-		-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	14,814	-		14,814
จ่ายเงินปันผล	11	-	(3,872)	-		(3,872)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	20,000	5,872	294,270	-		320,142
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000	9,372	65,766	99		300,237
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	41,099	-		41,099
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-		-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	41,099	-		41,099
จ่ายเงินปันผล	11	-	(63,000)	-		(63,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	225,000	9,372	43,865	99		278,336

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ 7

บริษัท ไฟร์เทรคเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	27,226	16,917	41,099	14,814
รายการปรับปรุง				
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(828)	2,350	2	2,350
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวกู้เพิ่ม (ลดลง)	(633)	(37)	(628)	62
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,015	713	1,000	704
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	(294)	-	(294)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(749)	49	(676)	19
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	51	-	51	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	(205)	-	(205)
ประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้า	-	426	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(18,978)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	412	319	389	303
ดอกเบี้ยรับ	(11)	(12)	(257)	(12)
ดอกเบี้ยจ่าย	432	739	432	664
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,417	4,171	5,134	3,676
	33,332	25,136	27,568	22,081
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(25,544)	12,788	(3,987)	14,254
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(6,689)	8,668	(24,084)	5,792
สินค้าคงเหลือ	(16,350)	3,776	(16,492)	1,999
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	448	(365)	108	(490)
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะค้ำประกัน	(2,473)	(1,808)	(2,473)	(1,022)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	171	8	171
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	29,619	(27,625)	26,511	(32,241)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,408	2,420	5,284	2,137
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	19,764	23,161	12,443	12,681

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
จ่ายภาษีเงินได้	(2,780)	(1,533)	(2,444)	(1,072)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	16,984	21,628	9,999	11,609
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	45	22	289	22
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(9,000)	-
เงินปันผลรับ	-	-	18,978	-
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(30,000)	-	(30,000)
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(367)	(566)	(367)	(565)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	359	-	359
โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้น	(31)	-	(31)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(353)	(30,185)	9,869	(30,184)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(438)	(1,038)	(438)	(1,039)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	48,075	-	48,075	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(6,761)	-	(10,261)
จ่ายเงินปันผล	(63,000)	(3,872)	(63,000)	(3,872)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(15,363)	(11,671)	(15,363)	(15,172)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	1,268	(20,228)	4,505	(33,747)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	11,478	64,059	7,260	61,772
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	12,746	43,831	11,765	28,025
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด				
เงินสดในมือ	56	59	51	54
เงินฝากกระแสรายวันกับธนาคาร	7,770	18,245	7,104	4,206
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	4,920	25,527	4,610	23,765
	12,746	43,831	11,765	28,025

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้